A PIENTISSIMO OBITU S. IOANNIS MARIAE BAPTISTAE VIANNEY. 

IOANNES PP. XXIII 

VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Sacerdotii Nostri primordia, uberibus suavibusque cumu

lata solaciis, eventum, quo penitus vehementerque commoti 

sumus, Nobis in memoriam reducunt: sacra scilicet sollemnia 

die VIII Ianuarii anno MCMV in Petrianae Basilicae maiestate 

habita, cum Ioannes Maria Baptista Vianney, humillimus Gal

liae sacerdos, Caelitum Beatorum fastis adscriptus est. Paucis 

videlicet ante mensibus Nosmet ipsi sacerdotii dignitatem asse

cuti, in admirationem idcirco r ap ti sumus, quod praeclarum 

illud sacerdotalium virtutum exemplar Decessor Noster fel. rec. 

S. Pius X, olim oppiduli Saltiani curio, tunc tantopere laeta-

batur universis animorum moderatoribus ad imitandum pro

ponere. Haec autem post tam diuturni temporis spatium animo 

repetentes, Redemptori Nostro immortales adhuc grates agimus 

35 - ACTA, vol. I, n. 11. — 22-8-1959. 
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hoc de insigni beneficio, quo, utpote efficaci supernoque virtutis 

incitamento compulsi, sacra munera auspicati sumus. 

Meminisse quoque iuvat, eo ipso die, quo huic Caeliti Bea

torum honores tributi sunt, nuntium ad Nos pervenisse, epi

scopalem dignitatem clarissimo illi Praesuli Iacobo M. Radini 

Tedeschi collatam esse, qui paucis subinde interiectis diebus 

Nos, ut ipsi operam praestaremus, accivit; eumque magistrum 

ac parentem amantissimum experti sumus. Ac praeterea una 

cum ipso, sub eiusdem anni mcmv exordiis, primum pie pere

grinati sumus ad pagum, qui vulgo Ars appellatur, quique, ob 

Curionis huius sanctitudinem, tam praeclaram nominis fa

mam adeptus est. 

Itidem non sine peculiari Dei Providentis consilio conti

gisse arbitramur, ut quo anno MCMXXV episcopali munere aucti 

sumus, Summus Pontifex fel. rec. Pius XI, mense Maio exeunte, 

humili Curioni Arsiensi honores Sanctorum Caelitum decer

neret. Cui quidem Summo Pontifici, in homilia tunc habita, 

pergratum fuit ante omnium oculos ponere « exilem Ioannis 

Baptistae Vianney corporis figuram, cervicem nivea promissi 

capilli quasi corona nitentem, et gracilem vultum ieiuniisque 

confectum, ex quo humillimi suavissimique animi innocentia 

adeo et sanctitas perlucebat, ut, primo adspectu, multitudines 

hominum ad salutares cogitationes revocarentur », 1 Paulo post 

idem Decessor Noster, anno vertente quinquagesimo a susce

pto sacerdotio, S. Ioannem Mariam Vianney, cuius patroci

nio iam pridem S. Pius X animorum curatores Galliae con

creditos voluerat, « ad spirituale parochorum bonum ubique 

terrarum promovendum » , 2 caelestem eorum omnium Patro

num constituit ac declaravit. 

Haec Decessorum Nostrorum acta, Venerabiles Fratres,.quae 

eventuum memoriam coniunctam habent ad recolendum gra

tissimam, opportunum duximus per Encyclicas has Litteras 

1 A. A. 8., X V I I , 1925, p. 224. 

2 Litt. Apost. Anno Iubilari; A. A. 8., X X I , 1929, p. 313. 
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mente repetere, cum proxime saeculum exeat, ex quo sanctus 

hic vir, sacri ministerii laboribus per quadraginta annos a e r o 

sissime exanclatis plane fractus, ac sanctimoniae fama ubique 

praeclarus, die iv Augusti, anno MDCCCLIX ad superos pientis-

sime evolavit. 

Benignissimo igitur Deo grates persolvimus, quod non modo 

hic Cáeles sanctimoniae suae fulgore iam geminis in magni 

momenti rerum adiunctis praeluxit sacerdotali vitae Nostrae, 

verum etiam quod primis hisce Pontificatus temporibus oppor

tunitas Nobis oblata est, tam inditum animorum pastorem, 

saeculari hac data faustitate, sollemniter commemorandi. Vobis 

autem, Venerabiles Fratres, facile perspectum erit, Nos cu

ras cogitationesque Nostras per has Litteras ad sacri Ordinis 

viros, filios Nobis sane carissimos, potissimum convertere; quos 

quidem enixe adhortamur omnes — eos imprimis qui pastorali 

ministerio dant operam — ut intento animo considerent mirifica 

sancti huius viri exempla, qui olim eiusdem sacerdotalis mu

neris particeps, nunc est caelestis ipsorum Patronus constitutus. 

Plura quidem a Summis Pontificibus doctrinae monumenta 

edita sunt, quibus sacrorum administris sacerdotalium mune

rum granditas declaratur, ad eaque rite obeunda via sternitur 

ac munitur, E quibus, ut recentiora, quae ceteris gravitate 

praestant, memoremus, vobis peculiari modo commendare cu

pimus sive S. Pii X fel. rec. Apostolicam Adhortationem, cui 

index Haerent animo* quae Nos a sacerdotio recentes ad 

flagrantioris pietatis studium exacuit, sive admirandas pror

sus Encyclicas Litteras, a Decessore Nostro fel. rec. Pio XI 

promulgatas, quae a verbis incipiunt Ad catholici sacerdotii,4' 

sive denique, ad proximum Decessorem Nostrum quod attinet, 

Apostolicam Adhortationem, quae Menti Nostrae5 inscribi

tur, necnon trinas eas allocutiones, quibus ipse, cum S. Pio X 

3 Acta TU X, IV, pp. 237-264. 

* A. A. S., X X V I I I , 1936, pp. 5-53. 
6 A. A. S., X L I I , 1950, pp. 357-702. 
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Sanctorum Caelitum honores decrevit, egregie omnino sacri